תופעה שחזרת על עצמה היא כיצד היעדר מסורת מתפרש כמסורת של איסור. הדבר מתבטא דרך קבע במטבעות לשון של אנשי הלכה הפוסקים: 'מעולם לא שמענו, ביטוי המבטא את תחום ידיעותיהם ולא דווקא את המציאות הכוללת. להלן נביא כמה דוגמאות. הרב יחיאל אפשטיין (תקנ"ה-תרס"ה, 1835-1905) כתב: "ועכשיו אנו נוהגין שלא לאכול שום חגב אפילו בכל הסימנים ואפילו ידוע ששמו חגב. ומימינו לא שמענו שיהא מקום שאוכלין בו חגבים".<sup>13</sup> מיותר לציין שבקהילות ישראל בתימן ובצפון אפריקה אחזו במסורת זו באותה עת עשרות אלפי יהודים. מעניין לציין כנגדו את הרב משה בן דניאל טולידנו (תפ"ד-תקל"ג, 1724-1773), מגדולי חכמי מרוקו (שתקף את פסיקתו של ר' חיים בן עטר כנגד אכילת חגבים):

ולשמע אוזן שמעתיהו להרב המוסמך כמוה"ר חיים בן עטר ז"ל בספרו פרי תואר בס' פה, כתב שיטנה על יושבי המערב אשר מעולם אנשי השם שאוכלים החגבים והטיח

<sup>9</sup> משנה, חולין ג, ו.

<sup>10</sup> רמב"ם, הלכות מאכלות אסורות, א, טו.

דברים הרבה שאין ראויים ליאמר אפילו על בר בי רב דחד יומא, ואף כי לא איש כמוני
אענגו ואנכי לא אהיה אפילו כקטן שבתלמידיו מ"מ קנאת ה' צבאות תעשה זאת ועת
לדבר זכות על אבותי ואבות אבותי אשר היו מימי קדם מנהיגים את הדור ושמעם הולך
לכל המדינות הקרובים והרחוקים ובימיהם עלתה זאת **שהיו כל העולם** אוכלים
החגבים.<sup>14</sup>

דוגמא אחרת מופיעה אצל הרב אלעזר פלקלס מפראג (תקי"ד-תקפ"ו, 1754-1826) בעניין
מסורת אכילת עוף הפניניה, ואלה דבריו: "ומה שקורין פערלהינר לא שמעתי מעולם להתיר משום
פוסק",<sup>15</sup> ואולם באותה עת בגרמניה ואף בפראג היו שאכלו פניניות.<sup>16</sup>

חוסר תקשורת בין קהילות היה בעבר חזון נפרץ וגרם לאי ידיעה של המסורות השונות.

את גביית המסורת יש לתעד בכתב, לערוך פרוטוקול מסודר ולחתום על הצהרתה. רצוי לתעד את גביית המסורת באמצעים המודרניים שעומדים לרשותנו: הקלטה וצילום בווידיאו. הראשון שנקט שיטה דומה היה הרב יצחק בן מאיר (תק"מ-תרס"ט, 1780-1849), השוחט מליוורנו, שהביא בספרו 'זבחי כהן' את שמות העופות הטהורים באיטלקית כפי שהיו מקובלים בקהילות בתוספת איורי העופות. שיטה זו על-פי הרב שמואל דיסנגי, הרב הראשי של יהודי איטליה, מספיקה בשביל יהודי איטליה<sup>27</sup> אך עשויה להיות בעייתית לקהילות שבהן נקראים העופות בשמות אחרים.